
اخبار كشور

صداپيشه پيشکسوت صداوسيما درگذشت
علی محمد  اشکبوس دوبلور قدیمی مجموعه های تلویزیونی و انیمیشن های 

خاطره انگیز تلویزیون روز جمعه ۲۳ تیرماه در سن ۸۰ سالگی درگذشت. 
علی محمد اشکبوس فعالیت هنری خود را در حرفه گویندگی از سال ۱۳۴۰ 
و در سن ۱۸ سالگی آغاز کرد و علاوه بر کار صداپیشگی و گویندگی، در نگارش 

دیالوگ ها هم، دستیار مدیران دوبلاژ تلویزیون بود. 
از شاخص ترین کارهای صداپیشگی مرحوم علی محمد  اشکبوس ، مجموعه 
تلویزیونی »مدار صفر درجه« و انیمیشن های »هاچ زنبور عسل« و »فوتبالیست ها« 

می باشند.
یک سينما در فرانسه به آتش کشيده شد

اغتشاشات فرانسه  گریبان سینما را گرفت.
به گزارش سوره سینما، پس از کشته شدن یک جوان هفده ساله توسط پلیس 
فرانسه به دلیل سرپیچی از فرمان پلیس، اغتشاشات و خشونت فرانسه را چند روزی 
است که دربر گرفته است. این فرد در حین رانندگی به ایست بازرسی می رسد و با 

فرار از ایست پلیس، توسط افسر حاضر در صحنه کشته می شود.
این اتفاق شبیه به داستان فیلم »آتنا« Athena که درباره درگیری احتمالی 
پلیس در کشته شدن یک پسر است؛ در آن فیلم نیز نشان داده می شود که این اتفاق 

منجر به آشوب در کل کشور شد.
هفته گذشته سالن سینمای سینه سایت در اطراف پاریس به آتش کشیده شد. 
کمپانی یو جی سی مالک این سالن در توئیتر نوشت: »ما از این حادثه بسیار متنفر 
هستیم... این سالن یک میراث فرهنگی و تاریخی است و محلی برای گردهمایی 
مردم بوده است. با تشکر از آتش نشانی و مابقی کارکنان؛ ما دوباره این سالن را باز 

می کنیم.«
البته فردای این روز، سینما در وبسایت خود اعلام کرد که از ساعت ۱۸ به بعد 

تعطیل است.
برخی از سینما های شهر لیون از ساعت ۱۷ به بعد تعطیل شده اند و برخی دیگر 
در یک بیانیه گفتند که با توجه به شرایط موجود کشور، برنامه های اکران منظم نبوده 

و همیشه پیش از رجوع چک کنند.
دیدار معاون رئيس جمهور با سينماگران خارجی

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با حضور در محل برگزاری جشنواره 
فیلم حوا با فیلمسازان بخش بین الملل این جشنواره از جمله فیلمسازانی از کشورهای 

لهستان، چین، روسیه، لبنان، عراق، هند، تاجیکستان و بنگلادش دیدار کرد. 
خزعلی ضمن خیر مقدم به مهمانان جشنواره، به دیدارهای خود با سفیران 
کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: در دیدارهای مختلفی که با سفیران و فعالان 
حوزه زنان و خانواده در دنیا داشته ایم، یک حرف مشترک وجود دارد و آن لزوم حفظ 

و صیانت از حریم خانواده و زنان است که نیازمند کنشگری زنانه بیشتری است.
وی حرکت جشنواره فیلم حوا را یک پاسخ به نیازهای جهانی دانست و تاکید 
کرد: جشنواره فیلم حوا نمونه  و الگوی یک حرکت اولیه است تا فعالان سینمایی و 
هنری برای صیانت از خانواده فعالیت بیشتری داشته باشند. امروز خانواده و زن به 
دلیل تهاجم رسانه ای در معرض تهدید است؛ این یک درد مشترک در اروپا و آسیای  
مرکزی و آفریقا است که یکی از عوامل آن سینماست لذا ما نیز باید از همین ابزار 
برای صیانت استفاده کنیم تا مانع فجایع بزرگ باشیم. باید محبت بر پایه زندگی 

صحیح را ترویج کنیم؛ تنها با این روش موفق خواهیم بود.
مجری بی بی سی

به اتهام آزار یک نوجوان تعليق شد
بی بی سی، شبکه رادیو و تلویزیونی بریتانیایی، یکی از کارکنان خود را در پی 
انتشار شهادت مادری مبنی بر متهم بودن مجری مردی به پرداخت ده ها هزار پوند 

به فرزند ۱۷ ساله  اش در ازای دریافت عکس های جنسی  او، تعلیق کرد.
به گزارش یورونیوز، شهادت مادر این نوجوانِ روز جمعه توسط روزنامه سان 
منتشر شد. بی بی سی بلافاصله از آغاز تحقیقات »عادلانه و دقیق« در مورد مجری 

شبکه تلویزیونی خود خبر داد. 
این درحالی است که روزنامه سان نوشته که خانواده نوجوان ۱۷ ساله در ۱۹ ماه 
مه با شبکه بی بی سی تماس گرفته و شکایت خود را مطرح کرده اند ولی این شبکه 
بی توجه به اظهارات و مستندات آنها چند هفته دیگر به مجری متهم اجازه اجرای 

برنامه داده است. 
رسانه های بریتانیایی گزارش دادند که تعلیق مجری بی بی سی پس از تماس 
لوسی فریزر، وزیر فرهنگ بریتانیا با تیم دیوی، مدیرکل بی سی سی انجام شده است. 
مطابق بیانیه ای که گفته می شود، پس از تماس خانم وزیر توسط بی بی سی منتشر 

شده، مجری تعلیق شده مرد بوده است. 
خانم فریزر نیز با انتشار پیامی توئیتری خواستار تحقیق »فوری« بی بی سی برای 

روشن شدن حقیقت شده است.
جایزه ملی کتاب کودک تأسيس می شود

مدیرعامل خانه کتاب از تأسیس جایزه ملی کتاب کودک خبر داد.
به گزارش فارس، آیین افتتاحیه نخستین دوره متمرکز و حضوری آموزش 
شعر و داستان کودک و نوجوان با عنوان »قاصدک«، با حضور علی رمضانی 
مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران، حامد محقق معاون شعر و ادبیات 
داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران، غلامرضا طریقی مشاور مدیرعامل و مدیر 
امور فعالیت های فرهنگی و اهل قلم خانه کتاب و ادبیات ایران و جمعی از 
هنرجویان شعر و داستان کودک و نوجوان در مجتمع فرهنگی آموزشی یاوران 

مهدی)عج( شهر قم برگزار شد. 
علی رمضانی در این آیین بیان کرد: اولین کار اساسی معاون شعر و 
ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران بعد از انتصاب، تدارک این دوره 
بود که امروز در حال برگزاری است. او از دوازدهم خردادماه سال جاری به 
مجموعه خانه کتاب و ادبیات ایران پیوست و  دغدغه  های خود را به همراه 
آورد. این دغدغه ها با تاکیدات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران جلوه دیگری پیدا کرد و امروز در این  دوره آموزشی 

به آن پرداخته می شود. 
وی گفت: در امتداد این برنامه ها جایزه ملی کتاب کودک نیز تأسیس 
می شود تا به عنوان یکی  از صفحات مهم جورچین تربیت نویسنده، تولید 
اثر و الگو سازی در تقویم  جوایز کشور جای خود را پیدا کند. لذا این سیر از 
آموزش عمومی در پایگاه نقد شعر و داستان، آموزش های نیمه تخصصی در 
این دوره، آموزش های تخصصی تر    در دوره های بعدی و بخش جوایز، زنجیره 
کاملی از فرآیند فعالیتی خانه کتاب و ادبیات ایران  و وزارت فرهنگ و  ارشاد 
اسلامی در حوزه کودک و نوجوان خواهد بود. امیدوارم روزهایی را تجربه 
کنید که خودتان جزو مدرسان دوره های آموزشی کودک و نوجوان و مروج 
فضای ضرورت کار کردن برای کودک و نوجوان باشید و  نسبت به این روزها 

افتخار کنید.
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استقبال گرم آفریقا از رئیسی

سی ان ان: سفر رئیس جمهور ایران
تهدیدی برای تحریم های آمریکاست

پیام آیت الله اعرافی به محضر رهبر معظم انقلاب

تبلیغ و تبیین هوشمندانه  ارزش ها و معارف اسلامی و انقلابی را
فراتر از همه  برنامه ها پیگیری می كنیم

پس از دیدار جمعی از حوزویان با رهبر معظم انقلاب، آیت الله 
اعرافی مدیر حوزه های علمیه در پیامی از توصیه ها و رهنمودهای ایشان 

قدردانی و بر تلاش برای عملیاتی کردن آنها تاکید کرد.
به گزارش حوزه، در این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
محضر مبارک حضرت آیت الله العظمی خامنه ای

مقام معظم رهبری مدظله العالی
با تقدیم سلام و احترام

خداوند مهربان را بر همه نعمت های الهی و نعمت حضور در عصر انقلاب 
اسلامی و امام خمینی)ره( و بهره مندی از فیوضات حضرت عالی و به  ویژه سخنان 
راهگشای اخیر، در دیدار جمعی از علما، حوزویان، روحانیون و مبلغان شاکریم. از 
سوی همه حوزویان، روحانیت، جامعه عظیم طلاب، اساتید، مبلغان، پژوهشگران، 
مدیران حوزه های علمیه اعم از برادران و خواهران، ایرانی و غیر ایرانی و از 
سوی همه نهادهای حوزوی و تبلیغی در قم، سراسر کشور و دنیا، صمیمانه ترین 
درودها و سپاس ها را، به خاطر بذل عنایات و الطاف و اجازه تشرف به محضر 

شریف و ارائه رهنمودهای ارزنده و راهگشا، تقدیم آن رهبر فرزانه می نمایم.
آیت الله اعرافی ابراز داشت: اطمینان می دهم که با عنایات الهی و توجهات 
حضرت ولی عصر ارواحنا فداه برای تحقق اهداف والای اسلام عزیز و انقلاب 
اسلامی، رهنمودهای راهبردی حضرتعالی و توصیه های مراجع عظام در حداکثر 
توان و امکان، تلاش خود را به  کار گرفته، در محورهای مورد تأکید در حوزه تبلیغ، 
که غایت قصوا و هدف نهایی حوزه های علمیه است، برنامه ریزی و اقدام بعمل آید. 
بی گمان، محور تبلیغ و تبیین هوشمندانه  ارزش ها و معارف اسلامی و انقلابی، با 
شاخص های مطرح شده در  اندیشه و سخنان حضرت عالی، بیش از گذشته، در 
محورهای تحولی، مورد توجه ویژه حوزه و نهادهای حوزوی قرار خواهد گرفت 
و فراتر از همه برنامه ها، فعالیت ها، اقدامات و دستاوردهای فعلی، در برنامه ها 

مطمح نظر واقع شده، طراحی و پیگیری خواهد شد. سایه مبارک مستدام باد.
آیت الله مکارم شیرازی:

احترام به خانواده شهدا
احترام به ارزش های انقلاب است

استاد برجسته درس خارج حوزه با  اشاره به اینکه احترام به خانواده 
شهدا احترام به ارزش های انقلاب اسلامی است، گفت: در حوزه فعالیت بنیاد 
شهید باید بدانیم ما نسبت به خانواده شهدا دین و وظیفه داریم و باید به 

آنها خدمت کنیم.
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: احترام به خانواده 
شهدا احترام به ارزش های انقلاب اسلامی است. این عزیزان در راه ارزش های انقلاب 

جان دادند و به همین دلیل به همان نسبت امنیت را برای ما به ارمغان آوردند.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید بیان داشت: در حوزه فعالیت بنیاد شهید هم 
باید بدانیم ما نسبت به خانواده شهدا دین و وظیفه داریم و باید به آنها خدمت کنیم و 
دیدمان باید این طور باشد نه اینکه بگوییم فردا بازرس می آید و گزارش تهیه می کند 

و صرفاً به چشم انجام وظیفه نگاه نکنیم.
آیت الله سبحانی: مسئولیت بزرگی نسبت به شهدا و خانواده های آنان داریم

آیت الله سبحانی نیز در دیدار رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران ابراز داشت: 
مقام شهید برای همه روشن است، اما یک مسئولیت بزرگی است مخصوصا اگر 
همسر جوان یا  فرزندانی داشته باشد، آنها را به ما سپرده اند که بتوانیم اقل زندگی ها 
را برایشان فراهم کنیم، ما هشت سال تمام، دفاع مقدس را داشتیم و در این دفاع 
مقدس شهدای فراوانی را در سطوح کشور و استان ها داریم، این برعهده جناب 
قاضی زاده  هاشمی و هیئت همراه و کسانی که مسئولیت بر عهده  دارند می باشد که 

ان شاءالله برای خدا این کار را انجام دهید.
وی با بیان اینکه کارها صورت مُلکی و ملکوتی دارند، گفت: کار شما یک صورت 
ملکی دارد که خوب است به درب خانه خانواده شهدا بروید و به مشکلات شان 
رسیدگی کنید، اگر به صورت ملکوتی این اعمال نیز آگاه باشید برای خدمت به شهید 

سرعت پیدا می کنید.
وزیر کشور:

جریان های سیاسی در انتخابات فعال باشند
وزیر کشور از همه جریان های سیاسی معتقد به عظمت کشور خواست 
در انتخابات امسال فعال باشند و گفت: ما زمینه فعالیت آنها را فراهم 

می  سازیم.
احمد وحیدی روز پنجشنبه در همایش آموزشی منطقه ای استان های کرمان، 
فارس و یزد، مدیران کل سیاسی، فرمانداران و مدیران  ای تی با موضوع برگزاری 
انتخابات در محل استانداری کرمان افزود: امنیت، سلامت و رقابت پیش درآمد 
مشارکت است. وی ادامه داد: ما باید زمینه را برای فعالیت جریان های سیاسی فراهم 

کنیم و تامین امنیت و سلامت به ما مربوط می شود.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: یکی از افتخارات ما در طول ۴۴ ساله گذشته انقلاب 

این بوده که این مولفه ها )امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت( حاکم بوده است.
وحیدی بر لزوم تقویت ارتباط فرمانداران و بخشداران با مردم نیز تاکید و اظهار 
کرد: فرمانداران بیشتر از استانداران و استانداران بیشتر از وزارت کشور در برگزاری 
انتخابات نقش دارند، زیرا انتخابات در شهرها و روستاها اتفاق می افتد و کسانی که با 

بطن مردم ارتباط دارند، فرمانداران و بخشداران هستند.
وی افزود: دشمن خیلی تلاش می کند بین مردم و مسئولان فاصله بیندازد و 
موفق هم نشده اما افزایش مشارکت حاصل تلاش شما )مجریان انتخابات( خواهد بود.
وزیر کشور بر رسیدگی  به مسایل مردم نیز خطاب به فرمانداران تاکید کرد و 
گفت: سنگین ترین بخش انتخابات بر دوش فرمانداران است؛ برخی مسائل عمومی 

هستند اما در موارد خاص، عملکرد شما بسیار مهم است.
وحیدی خاطرنشان کرد: عملکرد شخص فرماندار و بخشدار در رضایت مردم 
بسیار مهم است؛ مسئولان باید مردم را از خودشان بدانند و مردم احساس کنند 
فرماندار متعلق به خودشان است. وی تصریح کرد: فرماندار باید دائم بین مردم باشد، 
گوش شنوا برای شنیدن حرف مردم داشته باشد و تمام تلاش خود را برای حل 
مسئله مردم به کار گیرد. وزیر کشور ادامه داد: معتقدم اگر رابطه بین فرماندار و مردم 
بی واسطه برقرار باشد ما نه فقط در مسائل سیاسی حتی در مسائل امنیتی کمترین 

مسئله را خواهیم داشت و تجربه این را نشان داده است.
وحیدی اضافه کرد: جاهایی که فرماندار بین مردم بوده، اعتماد جلب شده است؛ 

مردم باید فرمانداران را هم به تواضع، هم به تلاش و هم به خدمت گزاری بشناسند.

ظالم ترین افراد و جایگاه آنان
»چه کسی ظالم تر از کسی است که بر خدا دروغ و افترا 
می بندد، و یا پس از آنکه حق به سوی او آمد، آن را تکذیب 
می کند؟ آیا جهنم جایگاهی )مناسب و سزاوار( برای این کافران 
نیست؟ )در حالی که جهنم چیزی جز گفتار و کردار کفرآمیز 

و طغیان ها و ستم های دنیایی آنها نیست.(«
عنکبوت- 68

در پرتو وحی

حضرت امام خمینی)ره(: من خوف این دارم که کاری 
ما بکنیم که امام زمان)عج( پیش خدا شرمنده بشود. 
این ها شیعه های تو هستند که دارند این کار را می کنند؟

معاون اول رئیس جمهور در جلسه ایجاد عدالت 
 آموزشی و بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل،

کم توجهی به آموزش و پرورش را کم توجهی و ضربه 
به آینده کشور دانست و تصریح کرد: اجرای عملیاتی 
و زمان بندی شده سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش گامی مهم و اساسی در کاهش و یا به صفر 
رساندن نرخ بازماندگان از تحصیل و دانش آموزان در 

حال ترک تحصیل است.
محمد مخبر در این جلسه که وزیر آموزش و پرورش و 
مسئولان پژوهشکده ها و نهادهای عمومی و انقلابی حضور 
داشتند، افزود: غفلت از نظام آموزشی زمانی نمایان می شود 
که جبران نیروی تحصیلکرده  امکان پذیر نباشد و باید با 
توجه به اهمیت این موضوع در دولت سیزدهم و همچنین 
هوش و استعداد کودکان و نوجوانان ایرانی با برنامه ریزی 
منظم و کمک  اندیشکده ها و پژوهشکده های مطالعاتی آمار 

بازماندگان از تحصیل را به صفر رساند.
وی تصریح کرد: دولت مردمی سیزدهم گام های بزرگی 
در رفع موانع عدالت آموزشی و بازگشت بازماندگان از 
تحصیل برداشته است و آمادگی کامل داریم تا اهداف سند 

تحول را محقق کنیم.

معاون اول رئیس جمهور با  اشاره به آمار بازماندگان از 
تحصیل در برخی از استان ها، بر ضرورت شکل دادن یک 
قرارگاه و رفع چالش های این استان ها در حوزه آموزش 
و پرورش تأکید و وزیر آموزش و پرورش را موظف کرد 
برنامه عملیاتی این قرارگاه به سرعت آماده و عملیاتی 

شود.
مخبر با تاکید بر ضرورت مهارت آموزی در دوره 
دانش آموزی گفت: باید برای عقب ماندگی مهارتی 
دانش آموزان در دوره کرونا یک برنامه ویژه تمهید شود و این 

موضوع با کمک مجلس در برنامه هفتم نیز گنجانده شود.
معاون اول رئیس جمهور اهمیت تقویت هنرستان ها را 
خاطرنشان ساخت و تاکید کرد: اگر یک دانش آموز پس 
از اتمام دوره تحصیلی در نظام آموزش و پرورش بتواند 
صاحب حرفه و مهارتی گردد، می توان به تکرار چرخه فقر 
و ریشه کنی آن در خانواده و کشور پایان و سطح  اشتغال را 
افزایش داد. بنابراین ضرورت دارد وزارت آموزش و پرورش 
توجه به هنرستان ها را بار دیگر در راس برنامه های خود 

قرار دهد.
مخبر افزود: تهیه و تدوین لایحه تقویت مدارس در 
وزارت آموزش و پرورش می تواند برخی  اشتباهات گذشته 

درخصوص سرانه مدارس، سرانه تغذیه و جابه جایی 
دانش آموزان را جبران نماید.

مخبر همچنین با تأکید بر ضرورت و اهمیت طرح 
اداره مدارس به صورت هیئت امنایی و مدرسه یاری و 
مدرسه داری خیرین مدرسه ساز در وزارت آموزش و پرورش، 
گفت: در کنار این اقدامات باید وزارت آموزش و پرورش 
طرح ارزیابی تحصیلی بدون امتحان را بررسی و تدوین کند.
در این نشست، وزیر آموزش و پرورش از اولویت آموزش 
و پرورش در برنامه های دولت خبر داد و افزود: لایحه ای 
تحت عنوان لایحه تقویت مدرسه در حال آماده  سازی است 
تا پس از تصویب، ساختار حمایت از مدارس و همچنین 
نقش مدارس در محلات و مناطق تحت پوشش را متحول 
سازد و همچنین از ظرفیت های مردمی برای مدیریت 
مدارس و رسیدگی به وضعیت دانش آموزان مناطق محروم 

استفاده شود.
همچنین در این جلسه گزارشی درخصوص نرخ کاهش 
بیسوادی ۶ ساله و بیشتر در ایران در مقایسه با کشورهای 
منطقه و جهان، شاخص تغییر ضریب جینی آموزش در 
مناطق مختلف، درصد بیسوادی در تهران و سایر استان های 
کشور، نرخ فقر بی پولی کودکان زیر ۱۸ سال نسبت به 

معلم به دانش آموز و بالعکس در ایران در مقایسه با سایر 
کشورهای دنیا، روند ترک تحصیل، توزیع حمایتی، نسبت 
بودجه آموزش و پرورش به تولید ناخالص داخلی و مقایسه 

سرانه دانش آموزی ایران با کشورهای جهان ارائه شد.
در ادامه تأکید شد در دولت سیزدهم هزینه ایاب و 
ذهاب و سرانه مدارس احیا شده است که با توجه به اهمیت 
این موضوع برنامه ریزی ها برای افزایش این دو موضوع در 
کنار برقراری سرانه تغذیه در مدارس در وزارت آموزش و 

پرورش در حال پیگیری و اجرایی است.
همچنین درخصوص کاهش و به صفر رساندن کودکان 
بازمانده از تحصیل و ترک تحصیل پیشنهادهایی شامل 
کاهش تمرکزگرایی و افزایش اختیارات منطقه ای و محلی، 
ایجاد پنجره واحد حمایتی از طریق مدرسه و ایجاد قرارگاه 

جهادی عدالت آموزشی مورد بررسی قرار گرفت.
وزارت آموزش و پرورش نیز گزارشی از نرخ بازماندگان 
از تحصیل در دوران کرونا و پساکرونا ارائه و تأکید کرد در 
دولت سیزدهم و با اجرای طرح شهید محمودوند با همکاری 
 گروه های جهادی و محوریت آموزش و پرورش در حدود

۲۶ هزار دانش آموز بازجذب نظام آموزشی و کلاس های 
درسی شدند

در جلسه عدالت آموزشی با حضور معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

بازجذب ۲۶ هزار دانش آموز به نظام آموزشی در دوران پساكرونا

سرویس سیاسی- 
اهمیت سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا و 
امضای ۲۱ سند همکاری در سه کشور کنیا، اوگاندا 
و زیمبابوه را باید آنجا جست وجو کرد که رسانه 
پرنفوذ آمریکایی سی ان ان در گزارشی این سفر و 
استقبال گرم از رئیس جمهور اسلامی ایران را گامی 
مهم برای بی اثر کردن تحریم ها دانسته و از نتایج 

آن ابراز نگرانی کرده است.
اگرچه دست و پنجه نرم کردن با تاریخی طولانی 
از استعمار و میراث شوم آن موجب عقب ماندگی بخش 
زیادی از کشورهای آفریقایی بوده است اما وجود 
شاخصه هایی همانند گستره جغرافیایی و رشد سریع 
جمعیت و دارا بودن از منابع بکر طبیعی، موجب شده 
تا این قاره همچنان جذابیت های خود را حفظ کرده 
و رقابت گسترده ای میان قدرت های بین المللی برای 

توسعه حضور و نفوذ در قاره سیاه وجود داشته باشد. 
آفریقا از جمله مهم ترین مناطقی در جهان بوده 
که پس از پیروزی انقلاب اسلامی پیام استکبارستیزی، 
استقلال طلبی و عدالت خواهی گفتمان انقلاب در آن 
مورد استقبال ملت های ستمدیده قرار گرفت و در واقع 
قاره سیاه محیط مساعدی برای گسترش روابط خارجی 
و تقویت نفوذ نرم ایران طی چهار دهه گذشته بوده 
است با این حال گام های برداشته شده برای حضور در 
آفریقا به هیچ وجه در حد و  اندازه ظرفیت های موجود 
برای تقویت همه جانبه مناسبات با این قاره به ویژه در 

حوزه اقتصادی نبوده است.

در این شرایط دولت سیزدهم که راهبرد گسترش 
تعاملات اقتصادی با جهان را در راس اولویت سیاست 
خارجی خود قرار داده است، پس از سفرهای متعدد به 
کشورهای همسایه و آمریکای لاتین اکنون به دنبال 
پیگیری و پیشبرد این راهبرد در قاره سیاه برآمده 

است.
در همین راستا، سید ابراهیم رئیسی به منظور 
تقویت روابط با کشورهای همسو و در راستای 
تنوع بخشی به مقاصد صادراتی و ایجاد زمینه های 
همکاری سیاسی و تجاری، به دعوت رسمی رؤسای 
جمهور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه، روز چهارشنبه هفته 

گذشته عازم سفری سه روزه به این سه کشور شد. 
به گفته کارشناسان اقتصادی، حجم تجارت 
خارجی ایران با قاره آفریقا نسبت به سال ۹۹ جهش 
۱۰۰ درصدی داشته است، اما این حجم از تجارت 
با تأکید آیت الله رئیسی فاصله چشم گیری دارد. 
رئیس جمهور پیش از عزیمت به این سفر متذکر شد که 
روابط اقتصادی ایران با این قاره ثروتمند باید متناسب 
با بازار حدوداً ۱۲۰۰ میلیارد دلاری قاره آفریقا افزایش 

پیدا کند.
این نخستین سفر رئیس جمهور ایران به آفریقا پس 
از بیش از یک دهه غفلت به این قاره پهناور است که در 
این سفر برخی وزرا و مقامات از وزارتخانه های بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی و همچنین معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان نیز رئیس جمهور را همراهی کردند.

کنیا، نخستین مقصد رئیس جمهوری اسلامی ایران 
در سفر دوره ای به آفریقا بود که در جریان این سفر، 
»سید ابراهیم رئیسی« با »ویلیام روتو« رئیس جمهور 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد و هیئت های عالی رتبه 

دو کشور ۵ سند مهم همکاری را به امضا رساندند.
بازدید از خانه نوآوری و فناوری ایران در نایروبی و 
نشست با تجار و فعالان اقتصادی ایران و کنیا از جمله 

برنامه های سفر آیت الله رئیسی به کنیا بود.

دومین مقصد رئیس جمهور کشورمان کامپالا 
پایتخت اوگاندا بود. آیت الله رئیسی در سفر به اوگاندا 
با »یووری موسونی« رئیس جمهور این کشور دیدار و 
گفت وگو کرد و هیئت های عالی رتبه دو کشور ۴ سند 

مهم همکاری را به امضا رساندند.
افتتاح دفتر نوآوری و فناوری ایران در اوگاندا، بازدید 
از مزرعه کشت فراسرزمینی ایران در این کشور، نشست 
با فعالان اقتصادی ایران و اوگاندا و شرکت در نشست 
گفت وگوی ادیان در مسجد ملی کامپالا بخش های دیگر 

برنامه های سفر رئیسی به اوگاندا بود.
آخرین مقصد رئیس جمهور کشورمان در جریان 
سفر به آفریقا به زیمبابوه اختصاص داشت. آیت الله 

رئیسی پس از پایان سفر به اوگاندا، با بدرقه وزیر خارجه 
این کشور »کامپالا« را به مقصد »هراره« ترک کرد و در 
سومین مقصد از سفر منطقه ای خود به قاره آفریقا با 
استقبال رئیس جمهور زیمبابوه، وارد پایتخت این کشور 

شد.
اظهار ارادت نوجوانان آفریقایی

 به حاج قاسم
استقبال در زیمبابوه صحنه های زیبایی را برای 
هیئت ایرانی رقم زد. جلوه هایی از حضور مردمی با شور و 
هیجانی غیر قابل وصف که مشابه آن در سفرهای استانی 

رئیس جمهور زیاد به چشم خورده است. صفا و صمیمیت 
در این استقبال چه از سوی مردم و چه از سوی مقامات 

این کشور، صحنه های بی نظیری را به نمایش گذاشت.
مردم هراره از ساعت ها قبل با حضور در فرودگاه 
و در دست داشتن پرچم کشورمان و عکس هایی از 
رهبر انقلاب و شهید سلیمانی اظهار ارادت خود را به 

رئیس جمهور و ملت ایران نشان دادند.
»امرسون منانگاگوا« هم ترجیح داد شخصاً به 
فرودگاه رابرت موگابه برود و از رئیس جمهور کشورمان 
استقبال کند. در آن ازدحام جمعیت حضور سران قبایل 

و طوایف مختلف در این استقبال گرم و صمیمی آن 
هم با اجرای سرودهای مختلف با زبان  محلی به چشم  

می خورد.
در این بین سرودی نام آشنا به گوش می رسید که 
شعف انگیز بود. اجرای زیبای سرود »سلام فرمانده« 
آن هم به زبان شیرین محلی »شونا« توسط نوجوانان 
شیعه زیمبابوه ای توجه هیئت ایرانی و رئیس جمهور 
کشورمان را به خود جلب کرد و آیت الله رئیسی پس 
از پایان این سرود با دختران و پسران زیمبابوه ای عکس 

یادگاری گرفت.
بعد از این استقبال، هیئت های عالی رتبه مذاکرات 

رسمی و دوجانبه را آغاز کردند.

امضای ۱۲ سند همکاری در زیمبابوه
در همین راستا ۱۲ سند همکاری بین مقامات 
عالی رتبه ایران و زیمبابوه در حضور آیت الله رئیسی و 

منانگوگا، رؤسای جمهور دو کشور به امضا رسید.
همکاری در زمینه های نفت و انرژی، مخابرات و 
فناوری اطلاعات، تأمین اجتماعی و بیمه، کار و  اشتغال، 
آموزش عالی و علوم و تحقیقات و فناوری، کشاورزی و 
شیلات، غذایی و دارویی، تأمین، توزیع و تولید تجهیزات 
پزشکی، ایمنی حرفه ای و کاهش آسیب های مربوط 
به کار، حمایت های اجتماعی و حمایت از کودکان، 

توانمند سازی افراد معلول و تفاهمنامه همکاری میان 
شرکت تراکتور سازی ایران و شرکت ماگای زیمبابوه 
محور اسناد همکاری امضا شده میان جمهوری اسلامی 

ایران و زیمبابوه بود.
ظرفیت های تحول آفرین

 و اراده جدی برای توسعه تجارت
پس از مذاکرات رسمی رؤسای جمهور دو کشور در 
نشست خبری مشترک با همتای زیمبابوه ای برگزارشد. 
رئیس جمهور کشورمان در این نشست خبری گفت: آفریقا 
منابع طبیعی و ذخایر خوبی داشته و نیروی انسانی و 

جوانان با استعدادی در این قاره وجود دارد که هرکدام 
می توانند سبب تحول باشند.

آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه ما مخالف 
یک جانبه گرایی و تحریم ها هستیم، متذکر شد: تحریم 
مثل ابزار نظامی است که ملت ها را دچار آسیب قرار 
می دهد و ابزاری است که در اختیار آمریکا قرار گرفته 

است.
ادای احترام به قهرمانان استقلال زیمبابوه

آیت الله رئیسی در آخرین برنامه سفر خود به زیمبابوه، 
با حضور در بنای یادبود مبارزین و قهرمانان استقلال 

زیمبابوه به مقام آنها ادای احترام کرد.
رئیس جمهور پس از پایان سفر منطقه ای فشرده به 
سه کشور قاره آفریقا که به دعوت رسمی رؤسای جمهور 
»کنیا، اوگاندا و زیمبابوه« انجام شد، عصر روز پنجشنبه 
۲۲ تیر ماه به وقت محلی، با بدرقه رئیس جمهور زیمبابوه، 

هراره پایتخت این کشور را به مقصد تهران ترک کرد.
ساعت حوالی ۳:۳۰ بامداد

رئیسی با استقبال معاون اول خود وارد تهران شد
رئیس جمهور بامداد جمعه، پس از سفر فشرده و پرکار 
به سه کشور آفریقایی »کنیا، اوگاندا و زیمبابوه«، در بدو 
ورود به کشورمان در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر 
گفت: ارتباطات اقتصادی و تجاری فعلی جمهوری اسلامی 
ایران با این سه کشور و دیگر کشورهای آفریقایی قابل 
قبول نیست. این سه کشور هر کدام دارای جایگاه مهمی 
در آفریقا هستند؛ از جمله کنیا که به نوعی دروازه شرق 
آفریقاست و این اولین سفر ما به آن کشور بود. تقویت 
ارتباط با این کشورها می تواند به تقویت ارتباط با دیگر 

کشورهای آفریقایی نیز منتج شود.
آیت الله رئیسی در پایان تأکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران باور دارد که جهان صرفاً در چند کشور 
غربی محدود نیست و بنا داریم با همه کشورهای جهان 
ارتباط داشته باشیم؛ همان قدر که به قاره آمریکا یا آسیا 
اهمیت می دهیم، برای قاره آفریقا نیز اهمیت قائل هستیم 

و معتقدیم باید به همه جهان توجه داشت.
اهمیت سفر رئیسی به آفریقا از نگاه رسانه های غربی 

اما اهمیت سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا و امضای 

۲۱ سند همکاری در سه کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه 
 را باید آن جا جست وجو کرد که رسانه پرنفوذ آمریکایی
سی ان ان در گزارشی این سفر و استقبال گرم از 
رئیس جمهور اسلامی ایران را گامی مهم برای بی اثر کردن 

تحریم ها دانسته و از نتایج آن ابراز نگرانی کرده است. 
رسانه های غربی نیز با پرداختن به سفر سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهوری ایران به قاره آفریقا، این سفر 
دوره ای را در راستای تلاش ایران برای کم اثر کردن 
تحریم ها و تعمیق همکاری ها با کشورهای مختلف در 

سراسر جهان ارزیابی کردند.

اجتماع بزرگ حجاب و عفاف با حضور گسترده مردم 
پایتخت در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری فارس، اجتماع بزرگ »حجاب و عفاف« 
عصر روز پنجشنبه ۲۲ تیرماه، با حضور گسترده مردم پایتخت و با 
حضور علی غلامی، استاد دانشگاه و مداحان حسین طاهری، ابوذر 
روحی و امیر عباسی و خانواده شهید آرمان علی وردی در سالن 
۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد. در این مراسم، جمع با شکوهی 
از دختران و بانوان مسلمان و فاطمی در پاسداشت موضوع مهم 
عفاف و حجاب گردهم آمدند و بر لزوم تقویت هرچه بیشتر توجه 
به مسئله حجاب و عفاف در جامعه تاکید کردند. گفتنی است، 
پیش از این مراسم نیز اجتماع بزرگ مردمی عفاف و حجاب به 
مناسبت سالروز کشتار خونین مسجد گوهرشاد و روز ملی عفاف و 
حجاب عصر روز چهارشنبه گذشته با حضور پرشور مردم انقلابی 

پایتخت در میدان آیینی امام حسین)ع( برگزار شده بود.

برگزاری اجتماع بزرگ »حجاب و عفاف« در ورزشگاه آزادی تهران

سرلشکر موسوی:

لحظه ای در صیانت از خاک مقدس ایران 
غفلت نخواهیم كرد

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: لحظه ای در صیانت 
از مرزها و منافع جمهوری اسلامی ایران که از شمالی ترین نقطه تا 
جنوبی ترین بخش، خاک مقدس ایران است، غفلت نخواهیم کرد و با 

تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور خواهیم بود.
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در جمع فرماندهان و معاونان عملیات و اطلاعات ارتش بر ضرورت هوشیاری 
و حساسیت هرچه بیشتر نیروهای زمینی، پدافند، هوایی و دریایی در حفظ 
تمامیت ارضی تاکید کرد. به گزارش مهر، وی افزود: لحظه ای در صیانت از مرزها 
و منافع جمهوری اسلامی که از شمالی ترین نقطه تا جنوبی ترین بخش، خاک 
مقدس ایران است، غفلت نخواهیم کرد و با تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور 

خواهیم بود.
سرلشکر موسوی تصریح کرد: قبلًا هم گفته ایم برای ذره ذره خاک کشورمان 
و به هر آنچه که هرازگاهی در مورد متعلقات جمهوری اسلامی مطرح می شود، 
به شدت حساس هستیم. فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: آنچه تاکنون موجب 
سربلندی ایران عزیز شده، اقتدار نشأت گرفته از عزم ملی و آمادگی نیروهای 
مسلح برای حفظ منافع نظام بوده و مأموریت حفظ استقلال و دفاع مقتدرانه 
از تمامیت ارضی را بر اساس قانون اساسی، اراده ملت و فرماندهی حکیمانه و 

دوراندیشانه فرمانده معظم کل قوا با تمام توان ادامه خواهیم داد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب به دبیرکل حزب الله لبنان 
درپی درگذشت شیخ عفیف نابلسی

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پیامی درگذشت عالم مجاهد 
حجت الاسلام والمسلمین شیخ عفیف نابلسی را به آقای سیدحسن 

نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان تسلیت گفتند. 
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجه الاسلام والمسلمین آقای سیدحسن نصرالله برادر عزیز دام عزّه 

سلام علیکم و رحمه الله
درگذشت عالم مجاهد، جناب حجه الاسلام والمسلمین شیخ عفیف نابلسی 
را به خاندان گرامیش و به همه مجاهدان لبنان و فلسطین تسلیت می گویم و 
رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت مینمایم. سلامت و توفیق و عزت 

روزافزون شما را از خداوند خواهانم.
والسلام علیکم و رحمه الله
 سیدعلی خامنه ای 
۱40۲/04/۲3
شیخ عفیف النابلسی، از علمای شناخته شده  لبنان و از حامیان 
برجسته   مقاومت اسلامی علیه رژیم صهیونیستی بود که صبح جمعه 

بعد از یک دوره بیماری طولانی درگذشت.


